0
0BIDOS

MUNICÍPIO

ATA N.2 4/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 2 {DOIS) POSTOS DE TRABALHO NA

MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA

CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL - JARDINEIRO - CONFORME DESCRITIVO DE

FUNÇÕES NJ! 122 DO ANEXO AO MAPA DE 2023, PARA O SERVIÇO DE ESPAÇOS VERDES, PREVISTOS E

NÃO OCUPADOS

APLICAÇÃO DO 1.!! MÉTODO DE SELEÇÃO - PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS - LISTA DE

CLASSIFICAÇÃO

Ao vigésimo sexto dia do mês de abril de dois mil e vinte e três, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu

o Júri do procedimento concursal referido em epígrafe, designado por despacho do Presidente da

Câmara, 82/PRE/2022, de 31 de agosto e 98/PRE/2022, de 26 de outubro, constituído por Nuno

Alexandre de Sousa Machado, Técnico Superior, Presidente do Júri, Vítor Manuel da Cruz de Sousa, Chefe

de Subdivisão de Logística Municipal, que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos

e João Pedro Lourenço Fialho de Almeida, Técnico Superior, ambos como vogais efetivos do júri, a fim de

deliberarem sobre o resultado da aplicação do primeiro método de seleção - Prova Prática de

Conhecimentos (PPC), conforme o aviso de abertura e elaborar a respetiva lista de classificação,

conforme artigo 22.2 da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.

Lista de Classificação da Prova Prática de Conhecimentos

Vínculo emprego
Nome do Candidato Classificação Obtida público por tempo

indeterminado

Daniel dos Santos Mateus 16 Não

Gonçalo Nuno Martins Pedro 17 Não

Os candidatos Alexandre Rodrigues Ribeiro Félix, Bernardo Capinha Sousa Ferreira, Maria Clara Gomes

Vicente Ferreira e Samuel Ricardo Oliveira Marques, não compareceram à Prova Prática de

Conhecimentos.

Assim, de acordo com o ponto 16 do aviso de abertura publicitado na Bolsa de Emprego Público com o

código de oferta n.2 OE 202212/0329 e com o ponto 7 da Ata n.º 1 do júri, a falta de comparência

equivale à desistência do procedimento concursal.

O Júri deliberou proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site

da Autarquia em https://www.cm-obidos.pt/municipio/recursos-humanos/avisos-de-procedimentos

concursais-mobilidade, para aí poder ser consultada.

1

Mais deliberou, que os candidatos aprovados com classificação igual ou superior a 9,5 deverão ser

oportunamente notificados, através de envio de ofício por e-mail, para a realização do 2.º método de

seleção -Avaliação Psicológica (AP).

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser

assinada por todos os membros do Júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

\
(Nuno Alexandre de Sousa Machado) (Vítor Manuel da Cruz de Sousa) (João Pedro Lourenço Fialho de Almeida)

2